

Lic 13

CARTA PROPOSTA

NUMERO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - ESTADO DO CEARÁ.

LOTE: 11 - PAPEL E BLOCO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	PAPEL 40 KG COR AZUL - Especificação: papel 40 kg, na cor azul, pacote com 200 (duzentas) folhas.	SUZANO	PCT.	290	35,00	trinta e cinco reais	10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
2	PAPEL 40 KG COR BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	SUZANO	PCT.	450	35,00	trinta e cinco reais	15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
3	PAPEL A 4. Especificação: Caixa contendo 10 resmas com 500 folhas cada, 210x297mm, peso: 75gramas	CHAMEX	CX.	718	210,00	duzentos e dez reais	150.780,00	cento e cinquenta mil, setecentos e
4	PAPEL CELOFANE - Especificação: papel celofane, folha medindo: 90x100 cm.	CROMOS	FOLHA	410	1,50	um real e cinquenta centavos	615,00	seiscentos e quinze reais
5	PAPEL COUCHE A 4 - Especificação: papel couche tamanho a 4, gramatura 170g, pacote com 50 fls.	SUZANO	PCT.	680	45,00	quarenta e cinco reais	30.600,00	trinta mil, seiscentos reais
6	PAPEL CREPOM - especificação: papel crepom cores variadas, medindo 48cmx200mm.	NOVA PRINT	FOLHA	1800	0,50	cinquenta centavos	900,00	novecentos reais
7	PAPEL FANTASIA - Especificação: papel fantasia, gramatura 75g, medindo: 45x65cm.	NOVA PRINT	FOLHA	380	1,00	um real	380,00	trezentos e oitenta reais
8	PAPEL LAMINADO 48x60CM - Especificação: papel laminado, cores diversas, medindo: 48x60cm.	NOVA PRINT	FOLHA	530	1,20	um real e vinte centavos	636,00	seiscentos e trinta e seis reais
9	PAPEL MADEIRA 66x96CM - Especificação: papel madeira, medindo: 66x96cm, cor ouro.	REIPEL	FOLHA	2800	0,75	setenta e cinco centavos	2.100,00	dois mil e cem reais
10	PAPEL ONDULADO - Especificação: papel micro ondulado, medindo 50x66cm, cores variadas.	REALCE	FOLHA	2200	1,50	um real e cinquenta centavos	3.300,00	três mil, trezentos reais
11	PAPEL SEDA - Especificação: papel seda, cores variadas, medindo 46x60cm.	NOVA PRINT	FOLHA	1500	0,25	vinte e cinco centavos	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
12	PAPEL VELUDO - Especificação: papel veludo, medindo 48x60cm.	ART FLOC	FOLHA	360	0,80	oitenta centavos	288,00	duzentos e oitenta e oito
13	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas tamanho 102 mm x 76 mm, bloco com 100 folhas cores variadas em neon.	NORT FIX	BLOCO	630	4,00	quatro reais	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

[Handwritten Signature]
Rúbrica

14	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas tamanho 38 mm x 50 mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.	JOCA	PCT.	430	7,00	sete reais	3.010,00	três mil e dez reais
VALOR TOTAL							R\$	221.404,00
duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e quatro reais								
PRAZO DE ENTREGA:								
Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;								
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:								
PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA PRESENTE DATA.								
Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação,								
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).								
Data: 16 de fevereiro de 2021								

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

licitante 9

desclassificada

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM /CE
PREGAO ELETRONICO N.º 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA



PORPOSTA

LOTE 1 2 - BEXIGAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	BEXIGA ESPAGUETE - Especificação: bexiga tipo espaguete confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	1000	ART LATEX	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
02	BEXIGA LISA - especificação: bexiga confeccionada em látex, tamanho 7.0, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	620	ART LATEX	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 8.060,00	oito mil e sessenta reais
03	BEXIGAS Nº 9 - Especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	490	ART LATEX	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 28.900,00	vinte e oito mil, novecentos reais

VALIDADE : 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS,
ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS,
DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO
LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021


 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls 414

Rubrica

À
 PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.
 A/C DO SR(A). PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
 REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS
 OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
 AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ

TELEFONE: (85) 3212-0782
 E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
 BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.
 RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOTE 12 - BEXIGAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BEXIGA ESPAGUETE - Especificação: bexiga tipo espaguete confeccionado em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades	PCT	1000	SÃO ROQUE	R\$ 9,02	R\$ 9.020,00
2	BEXIGA LISA - Especificação: bexiga confeccionada em látex, tamanho 7.0, cores variadas, pacote com 50 unidades	PCT	620	SÃO ROQUE	R\$ 11,84	R\$ 7.340,80
3	BEXIGAS Nº 9 - Especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	490	SÃO ROQUE	R\$ 11,04	R\$ 5.409,60
						R\$ 21.770,40
vinte e um mil, setecentos e setenta reais e quarenta centavos						

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ.:21.576.192/0001-59
ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 415
Rúbrica

21.576.192/0001-59
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
Av. Francisco Sá, 438
Alvaro Weyne - CEP: 60.030-141
FORTALEZA - CEARÁ

me

me

me

Licitante 12
desclassificado

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM /CE
PREGAO ELETRONICO N.º 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 416

Rubrica

PORPOSTA

LOTE 13 - ESTILETE, LÂMINA E TESOURA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	ESTILETE LARGO 18 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 152mmx18mm.	UND	70	CIS	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
02	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	EST	101	CIS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
03	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.	EST	101	CIS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 707,00	setecentos e sete reais
04	ESTILETE ESTREITO 09 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 133mmx9mm.	UND	100	CIS	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
05	TESOURA DE PICOTAR 13 CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas em aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.	UND	220	CIS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
06	TESOURA ESCOLAR 12 CM - Especificação: tesoura escolar 12cm, lâmina de aço inox com 1,2mm e cabo anatômico em plástico ABS.	UND	460	CIS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 8.233,00	oito mil, duzentos e trinta e três reais

VALIDADE : 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021

me

Q

licitante 13
desclassificado.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 44
Rúbrica



À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.
A/C DO SR(A). PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ

TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOTE 13 - ESTILETE, LÂMINA E TESOURA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTILETE LARGO 18MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança medida: 152mmx18mm	UNID	70	BRW	R\$ 2,96	R\$ 207,20
2	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	EST	101	BRW	R\$ 2,51	R\$ 253,51
3	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.	EST	101	BRW	R\$ 4,80	R\$ 484,80

4	ESTILETE ESTREITO 9MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança medida: 133mmx9mm	UNID	100	JOCAR	RS	1,36	R\$ 136,00
5	TESOURA DE PICOTAR 13 CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas em aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica	UNID	220	BRW	RS	38,40	R\$ 8.448,00
6	TESOURA ESCOLAR 12 CM - Especificação: tesoura escolar 12cm, lâmina de aço inox com 1,2mm e cabo anatômico em plástico ABS.	UNID	460	LEO&LEO	RS	2,88	R\$ 1.324,80
							R\$ 10.854,31
dez mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos							

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES
 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 CNPJ.:21.576.192/0001-59
 ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
 RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59
 IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 Av. Francisco Sá, 4378
 Alvaro Weyne - CEP: 60.030-141
 FORTALEZA - CEARÁ

Todos os componentes de despesas do qualquer natureza, oustos diretos e indiretos relacionados com salarios, encargos trabalhistas, previdenciarios e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes do exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da licitação.

Data/Ce, 16 de Fevereiro de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 420
[assinatura]
Rubrica

[assinatura]

[assinatura]

[assinatura]

Licitante 12

des classificada

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM /CE
PREGAO ELETRONICO N.º 2201.01/2021/PE/PMF/SRP



OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA

PORPOSTA

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	PCT	630	ELGIN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
02	PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	PCT	630	ELGIN	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais
03	DVD - PACCOTE COM 50 UNID Cada mídia possui 4.7 GB ou 120 minutos para armazenamento com velocidade de gravação de 16 vezes	PCT	330	ELGIN	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
04	ESCALA MÉTRICA Possui alto nível de precisão, Corpo injetado em ABS e fibra de vidro, Graduação em milímetros e polegadas	UND	64	TRAMONTINA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.856,00	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
05	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	UND	280	CIS	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
06	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	UND	80	CIS	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais

che

Q

07	ALMOFADA PARA CARIMBO - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12x9cm, espessura aproximada: 6 mm.	UND	184	RADEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
08	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA) - Especificação: grampo trilho de plástico (romeu e julieta).	UND	1600	JOCAR OFFICE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 16.000,00	dezesesse mil reais
09	MOLHA DEDOS - Especificação: molha dedos em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12 gramas.	UND	50	RADEX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
10	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. Alimentação.- pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.	UND	75	ELGIN	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
11	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 100g.	PCT	100	MERCUR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 61.527,00	sessenta e um mil, quinhentos e vinte e sete reais

VALIDADE : 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021

Handwritten signature

Handwritten mark

Licitante 13
desclassificada

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 423

Rubrica



COMÉRCIO E SERVIÇOS

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.
A/C DO SR. PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº P2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES
CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ

TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O
FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO
SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA
DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5v, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartados em lixo comum, pacote com 04 unidades.	PCT	630	MAXPRINT	R\$ 5,81	R\$ 3.660,30

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro Weyne - CEP. 60.030-141 - Fortaleza/CE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: ceacomserv@outlook.com

Página 1 de 3

2	PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	PCT	630	MAXPRINT	R\$ 5,92	R\$ 3.729,60
3	DVD - PACOTE COM 50 UNID Cada mídia possui 4.7 GB ou 120 minutos para armazenamento com velocidade de gravação de 16 vezes	PCT	330	MAXPRINT	R\$ 77,92	R\$ 25.713,60
4	ESCALA METRICA possui alto nível de precisão, Corpo injetado em ABS e fibra de vidro, Graduação em milímetros e polegadas	UNID	64	VONDER	R\$ 20,64	R\$ 1.320,96
5	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Especificação: pistola para aplicação de cola bastão	UNID	280	JOCAR	R\$ 26,70	R\$ 7.476,00
6	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: pistola para aplicação de cola bastão	UNID	80	JOCAR	R\$ 19,41	R\$ 1.552,80
7	ALMOFADA PARA CARIMBO - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12x9cm, espessura aproximada: 6mm	UNID	184	RADEX	R\$ 6,48	R\$ 1.192,32
8	GRAMPO TRILHO PLASTICO (ROMEUE JULIETA) - Especificação: grampo trilho de plástico (romeu e julieta).	UNID	1600	ACC	R\$ 0,34	R\$ 544,00
9	MOLHA DEDOS - Especificação: molha dedos em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12 gramas	UNID	50	RADEX	R\$ 2,74	R\$ 137,00
10	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. Alimentação: pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.	UNID	75	HOOPSON	R\$ 29,52	R\$ 2.214,00
11	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18 pacote com 100g	PCT	100	MERCUR	R\$ 9,58	R\$ 958,00
R\$ 48.498,58						
quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos						

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59
ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

Av. Francisco Sá, 4378

Alvaro Weyne - CEP: 60.030-141

FORTALEZA - CEARÁ

me

ve

2

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é **Empresa de Pequeno Porte - EPP** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Declaro de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Dados Bancários:



Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes da exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da licitação.

Data/Ce, 16 de Fevereiro de 2021.

licitante 7

CARTA PROPOSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 428
Rubrica

FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: **2201.01/2021/PE/PMF/SRP**

DATA E HORA DE ABERTURA: **17 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 09:00HS**

OBJETO: **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ.**

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº **2201.01/2021/PE/PMF/SRP** CUJO OBJETO É A **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ**, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO SUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 14						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT.	630	PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	ELGIN	R\$ 16,40	R\$ 10.332,00
2	PCT.	630	PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	ELGIN	R\$ 16,64	R\$ 10.483,20
3	PCT.	330	DVD - PACCOTE COM 50 UNID Cada mídia possui 4.7 GB ou 120 minutos para armazenamento com velocidade de gravação de 16 vezes	ELGIN	R\$ 312,00	R\$ 102.960,00
4	UNID.	64	ESCALA MÉTRICA Possui alto nível de precisão, Corpo injetado em ABS e fibra de vidro, Graduação em milímetros e polegadas	TRIS	R\$ 87,36	R\$ 5.591,04
5	UNID.	280	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	JOCAR	R\$ 78,00	R\$ 21.840,00
6	UNID.	80	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	JOCAR	R\$ 62,40	R\$ 4.992,00
7	UNID.	184	ALMOFADA PARA CARIMBO - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho n° 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12x9cm, espessura aproximada: 6 mm.	RADEX	R\$ 18,20	R\$ 3.348,80
8	UNID.	1.600	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA) - Especificação: grampo trilho de plástico (romeue julieta).	BRW	R\$ 52,00	R\$ 83.200,00
9	UNID.	50	MOLHA DEDOS - Especificação: molha dedos em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12 gramas.	BRW	R\$ 9,88	R\$ 494,00
10	UNID.	75	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. Alimentação.- pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.	CLASSE	R\$ 82,68	R\$ 6.201,00
11	PCT.	100	LIGA AMARELA N° 18 - Especificação: liga amarela, elástico N° 18, pacote com 100g.	MAMUTH	R\$ 8,84	R\$ 884,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 250.326,04
duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e seis reais e quatro centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 250.326,04**
duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e seis reais e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.



A handwritten signature in blue ink is located in the lower middle part of the page.

A handwritten signature in blue ink is located in the bottom right corner of the page.

A handwritten signature in blue ink is located on the right side of the page.